
Sestavený ke dni 31.12.2024

Závěrečný účet za rok 2024
Obec Tvrdkov

Obsah

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Tvrdkov
Tvrdkov 57
793 44

00576000
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 773784443
E-mail uctarna@tvrdkov.cz

závěrečný účet_zpráva.docx 1

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 3

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 4

Porovnání nákladových a výnosových účtů 5

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 7

Majetek 9

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 10

Měsíční stav finančních prostředků 11

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 12

Porovnání příjmů a výdajů 13

Porovnání plnění sdílených daní 14

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 15

Porovnání aktivních a pasivních účtů 16

Rozpočet seskupený včetně plnění předchozího roku 18

Plnění rozpočtu seskupeného 21

Opis rozpočtových změn 24

Ostatní údaje 25

Strana



Závěrečný účet za rok 2024 
sestavený ke dni 31.12.2024 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění platných předpisů) 
Hospodaření Obce Tvrdkov v roce 2024 se řídilo v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2024 (schváleno 
usnesením Zastupitelstva Obce Tvrdkov 4/2024 ze dne 13.12.2024). Během roku 2024 došlo k úpravám rozpočtu 
4 rozpočtovými opatřeními. 

 

Obec Tvrdkov v roce 2024 obdržela kapitálové příjmy ve výši 12.342,- Kč. Jednalo se o příjmy za prodeje pozemků. 

Obec obdržela v roce 2024 následující dotace: 

 Dotaci na výkon státní správy ve výši 71.800,- Kč 

 Dotaci z MMR na rekonstrukci místní  komunikace Tvrdkov ve výši 2,919.741,- Kč 

 Dotaci na mzdy VPP ve výši 32.000,- Kč (ÚZ 13101) a ve výši 176.299,- Kč (ÚZ 13022) 

 Dotaci na volby do krajských zastupitelstev ve výši 63.000,- Kč 

 Dotaci na volby do Evropského parlamentu ve výši 64.000,- Kč 

 Dotaci  z MSK na udržování LBT v sezonách 2024/2025 ve výši 21.000,- Kč 

 Dotaci z Krajského úřadu na rekonstrukci místní komunikace v Mirotínku ve výši 384.096,47 Kč 

 

Obec Tvrdkov v roce 2024 realizovala následující kapitálové výdaje: 

 Rekonstrukce místní komunikace v Tvrdkově ve výši 2,528.369,79 Kč 

 Rekonstrukce místní komunikace v Mirotínku ve výši 1,120.749,55 Kč  

 Stavební úpravy bytového domu v Rudě ve výši 5,136.003,60 Kč 

 Projektová dokumentace a administrativní práce na projektu „Intereg“ ve výši 338.530,- Kč 

 Nákup pozemků ve výši  3.000,- Kč 

 Projektová dokumentace na zázemí obce v  Tvrdkově  ve výši 22.000,- Kč 

 Finanční výpomoc – domácí ČOV ve výši 60.000,- Kč. 

 

 

V roce 2024 byla dokončena oprava místní komunikace v Tvrdkově, byla provedena rekonstrukce místní 

komunikace v Mirotínku. V průběhu roku proběhly práce na revitalizaci bytového domu v Rudě. Byla zpracována 

projektová dokumentace na vybudování zázemí v Tvrdkově, proběhla administrativní příprava a projektová 

dokumentace k projektu „Intereg – Česko-Polská spolupráce“. Obec poskytla finanční výpomoc na vybudování 

domácí ČOV dvěma projektům.  

 

Financování 

Obec má veden běžný účet u KB, zůstatek  k 31.12.2024 činí 1,037.812,21 Kč, běžný účet u ČNB, zůstatek 

k 31.12.2022 činí 6,478.499,88 Kč. Celkem zůstatek na běžných účtech k 31.12.2024 činí 7,516.312,09 Kč. 

Inventarizace majetku 
Inventarizace byla zahájena dne 6.1.2025, ukončena dne 27.1.2025 a byla provedena ke dni 31.12.2024. Způsob 
zjišťování skutečných stavů: fyzicky a dokladově. Inventarizační komise potvrdila, že inventarizace byla provedena 
podle zákona o účetnictví   563/91 Sb. a veškerý majetek a závazky jsou uvedeny v  inventarizačních zápisech a jeho 
ocenění bylo zkontrolováno.       
Zjištění a návrhy na opatření komise: rozdíly nebyly zjištěny, evidence je řádně dodržována a opatření k odstranění 
nebyla uložena. 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 1



Dotace a příspěvky poskytnuté 
Obec Tvrdkov poskytla v roce 2024 následující příspěvky a dotace: 
Příspěvek na hasiče Město Rýmařov ve výši 24.516,- Kč 
Příspěvek MSK na dopravní obslužnost ve výši 18.959,- Kč 
Finanční dar Diakonii ČCE Rýmařov na činnost ve výši 5.000,- Kč 
Finanční dar Svazu tělesně postižených Horní Město ve výši 2.000,-  Kč 
Členský příspěvek – Svaz měst a obcí ve výši 2.985,40 Kč 
Členský příspěvek SOR Rýmařov ve výši 45.066,- Kč 
Finanční dar Spolku pro obnovu venkova ve výši 2.000,- Kč 
Finanční výpomoc občanům pro vybudování domovní ČOV ve výši 60.000,- Kč 
 

Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2024 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Dílčí přezkoumání hospodaření 
proběhlo dne 5.9.2024, závěrečné přezkoumání hospodaření proběhlo  dne 15.4.2025. 
Závěr přezkoumání hospodaření obce Tvrdkov za rok 2024:  
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky. 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě  
při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku  

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že:  

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                         3,97 % 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00)  

 podíl závazků na rozpočtu územního celku                                3,82 % 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 630.000,00)  
 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  
 

A.4 Rozpočtová odpovědnost obce  
podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky     0,00 %  

 
 

Závěrečný účet včetně všech příloh je k dispozici v kanceláři účetní  

na obecním úřadě. 

 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 2



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17508 MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - 2 919 741,00 1 112 935,00 0,00 0,00

Celkem 2 919 741,00 1 112 935,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13022 MPSV ČR OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 176 299,00 176 299,00 0,00 0,00

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 63 000,00 45 176,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 64 000,00 41 426,00 0,00 0,00

Celkem 335 299,00 294 901,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 3 255 040,00 0,001 407 836,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2024

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00604 Investiční přijaté transfery od krajů 384 096,47 0,00 0,00 0,004222

Celkem 384 096,47 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 71 800,00 0,00 0,00 0,004112

00650 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 21 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 92 800,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00476 896,47

strana 4Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 309 851,71 325 235,51 481 068,88
502 Spotřeba energie 204 797,38 279 547,34 371 659,57
511 Opravy a udržování 2 475 562,78 922 149,21 1 425 979,02
512 Cestovné 86 309,00 104 665,00 93 036,00
518 Ostatní služby 1 034 754,25 1 019 981,11 1 122 758,96
521 Mzdové náklady 1 648 941,40 1 972 887,21 1 919 570,78
524 Zákonné sociální pojištění 487 369,00 582 427,00 527 451,00
525 Jiné sociální pojištění 3 708,00 4 636,00 3 747,00
527 Zákonné sociální náklady 55 105,60 54 530,80 47 422,22
538 Jiné daně a poplatky 9 682,00 14 200,00 19 000,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 10 362,00 15 712,00 11 793,79
549 Ostatní náklady z činnosti 38 903,28 40 608,66 39 390,59
551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 444 846,00 1 486 782,00 1 617 058,00
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 27 594,00
554 Prodané pozemky 1 004,55 325,37 146,97
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 4 934,72 4 562,18 4 320,90
557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 13 279,00 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 51 854,00 41 039,00 18 035,00
563 Kurzové ztráty 623,57 0,00 0,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 541 549,66 229 466,51 305 466,85
591 Daň z příjmů 346 940,00 357 010,00 400 300,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 441 368,87 386 070,71 561 330,18
603 Výnosy z pronájmu 1 360 399,00 1 361 706,00 739 618,86
604 Výnosy z prodaného zboží 4 200,00 0,00 900,00
605 Výnosy ze správních poplatků 4 290,00 5 400,00 4 400,00
606 Výnosy z místních poplatků 245 013,00 276 026,70 276 700,00
644 Výnosy z prodeje materiálu 170 314,47 103 779,04 6 207,70
647 Výnosy z prodeje pozemků 12 700,00 28 200,00 10 200,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 139 173,36 198 508,85 233 260,77
662 Úroky 1 188,00 1 188,00 1 188,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 295 246,96 4 295 276,99 1 108 732,96
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 084 324,23 1 276 019,97 1 371 067,08
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 632 691,26 2 045 336,30 1 900 995,87
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 2 918 938,32 3 039 874,21 3 012 480,05
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 510 146,48 509 739,40 865 097,11
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 41 353,02 43 798,81 65 022,12

strana 6Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Závazky

324 Krátkodobé přijaté zálohy 89 736,92 35 889,92 62 936,00
331 Zaměstnanci 124 743,00 138 055,00 125 075,00
336 Sociální zabezpečení 35 756,00 43 166,00 33 851,00
337 Zdravotní pojištění 17 653,00 20 850,00 16 646,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 8 840,00 7 393,00
343 Daň z přidané hodnoty 230 905,00 230 599,00 323 958,00
347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 65 617,00 4 986,00 40 398,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 21 000,00 21 000,00 21 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 1 563,00 1 161,00 880,00
389 Dohadné účty pasivní 723 141,45 820 672,05 640 567,03
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 630 000,00 630 000,00 630 000,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pohledávky

311 Odběratelé 1 440 256,36 1 447 413,04 408 372,29
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 207 927,45 229 226,90 250 126,58
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 10 200,00 18 067,00 22 290,00
316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 434 129,85 145 465,90
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 15 910,00 0,00 0,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 3 096 061,00 0,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 76 611,15 25 670,45
388 Dohadné účty aktivní 613 994,68 613 614,68 627 074,68
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 63 000,00 18 500,00 0,00
471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 163 524,00 180 294,00 0,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 227 480,00 0,00 227 480,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 67 809 602,77 7 274 831,55 75 084 434,32
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 543 957,10 -166 939,00 3 377 018,10
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 050 546,81 -149 532,00 901 014,81

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 4 449 919,91 -3 860,07 4 446 059,84
Kulturní předměty 11,00 0,00 11,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 637 998,21 1 870 821,39 6 508 819,60

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 5 000,00 0,00 5 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -132 720,00 -22 752,00 -155 472,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -14 262 390,00 -1 399 306,00 -15 661 696,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -959 904,00 -55 655,00 -1 015 559,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 050 546,81 149 532,00 -901 014,81

strana 9Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2022 2023 2024

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 6 077 966,31 6 840 588,69 7 128 579,23
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 419 188,27 2 326 789,14 3 283 391,24
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 15 367,00 34 122,00 12 342,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 064 192,52 867 299,56 5 855 936,47

16 280 248,94Příjmy celkem 8 576 714,10 10 068 799,39

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 7 199 478,44 6 668 612,32 9 389 116,53
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2 744 755,07 4 768 814,74 9 208 652,94

18 597 769,47Výdaje celkem 9 944 233,51 11 437 427,06

strana 10Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 9 250 066,36 70 603,00

Únor 9 381 168,91 91 283,00

Březen 10 731 101,03 63 816,00

Duben 11 445 741,13 71 080,00

Květen 9 056 624,09 74 197,00

Červen 8 520 329,17 35 889,00

Červenec 8 397 820,55 35 173,00

Srpen 8 474 112,42 63 754,00

Září 8 959 018,11 44 336,00

Říjen 6 699 728,85 47 795,00

Listopad 9 460 512,57 51 779,00

Prosinec 7 516 312,09 19 999,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 584 028,57 0,00

Únor 389 584,19 34 100,00

Březen 545 120,06 0,00

Duben 503 183,88 30 250,00

Květen 534 865,05 2 688 169,79

Červen 441 161,32 1 311 329,55

Červenec 993 268,93 33 250,00

Srpen 501 867,04 18 150,00

Září 379 713,09 0,00

Říjen 892 084,56 2 619 858,78

Listopad 731 499,77 34 054,00

Prosinec 2 892 740,07 2 439 490,82

9 389 116,53 9 208 652,94CELKEM

strana 12Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 676 122,23 584 028,57

Únor 575 466,74 423 684,19

Březen 1 857 178,78 545 120,06

Duben 1 255 337,98 533 433,88

Květen 837 034,80 3 223 034,84

Červen 1 143 657,95 1 752 490,87

Červenec 888 267,76 1 026 518,93

Srpen 624 889,91 520 017,04

Září 845 200,78 379 713,09

Říjen 979 303,21 3 511 943,34

Listopad 3 530 321,49 765 553,77

Prosinec 3 067 467,31 5 332 230,89

16 280 248,94 18 597 769,47CELKEM

strana 13Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 348 312,56 412 269,00 408 375,73

Únor 362 192,56 415 849,45 418 449,95

Březen 368 779,87 504 842,05 582 789,85

Duben 303 592,84 323 914,29 322 454,13

Květen 395 468,21 445 110,08 408 581,08

Červen 484 990,74 558 390,35 555 459,88

Červenec 687 417,46 911 974,86 741 240,77

Srpen 379 302,83 421 542,17 402 202,41

Září 549 529,34 474 855,91 449 761,81

Říjen 367 213,96 365 307,10 480 200,04

Listopad 446 500,29 464 722,10 447 737,78

Prosinec 590 963,15 711 143,12 702 519,57

5 284 263,81 6 009 920,48CELKEM 5 919 773,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2024

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 676 122,23 584 028,57 92 093,66

Únor 575 466,74 389 584,19 185 882,55

Březen 1 857 178,78 545 120,06 1 312 058,72

Duben 926 988,98 503 183,88 423 805,10

Květen 833 041,80 534 865,05 298 176,75

Červen 1 143 657,95 441 161,32 702 496,63

Červenec 888 267,76 993 268,93 -105 001,17

Srpen 624 889,91 501 867,04 123 022,87

Září 845 200,78 379 713,09 465 487,69

Říjen 915 206,74 892 084,56 23 122,18

Listopad 610 580,49 731 499,77 -120 919,28

Prosinec 3 067 467,31 2 892 740,07 174 727,24

12 964 069,47 9 389 116,53CELKEM 3 574 952,94

strana 15Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Aktivní účty

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 227 480,00 227 480,00 227 480,00
021 Stavby 64 551 748,92 67 809 602,77 75 084 434,32
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 222 126,55 3 543 957,10 3 377 018,10
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 009 507,81 1 050 546,81 901 014,81
031 Pozemky 4 117 164,28 4 449 919,91 4 446 059,84
032 Kulturní předměty 11,00 11,00 11,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 806 957,87 4 637 998,21 6 508 819,60
062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 5 000,00 5 000,00 5 000,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -109 968,00 -132 720,00 -155 472,00
081 Oprávky ke stavbám -12 786 573,00 -14 262 390,00 -15 661 696,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -783 108,00 -959 904,00 -1 015 559,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 009 507,81 -1 050 546,81 -901 014,81
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -2 050,00 -4 255,00 -4 760,00
194 Opravné položky k odběratelům -3 684,72 -6 041,90 -9 857,80
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 10 519 533,77 9 191 562,70 7 516 312,09
261 Pokladna 10 507,00 37 013,00 19 999,00
311 Odběratelé 1 440 256,36 1 447 413,04 408 372,29
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 207 927,45 229 226,90 250 126,58
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 10 200,00 18 067,00 22 290,00
316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 434 129,85 145 465,90
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 3 096 061,00 0,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 76 611,15 25 670,45
388 Dohadné účty aktivní 613 994,68 613 614,68 627 074,68
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 63 000,00 18 500,00 0,00
471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 163 524,00 180 294,00 0,00

strana 16Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pasivní účty

324 Krátkodobé přijaté zálohy 89 736,92 35 889,92 62 936,00
331 Zaměstnanci 124 743,00 138 055,00 125 075,00
336 Sociální zabezpečení 35 756,00 43 166,00 33 851,00
337 Zdravotní pojištění 17 653,00 20 850,00 16 646,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění -15 910,00 8 840,00 7 393,00
343 Daň z přidané hodnoty 230 905,00 230 599,00 323 958,00
347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 65 617,00 4 986,00 40 398,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 21 000,00 21 000,00 21 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 1 563,00 1 161,00 880,00
389 Dohadné účty pasivní 723 141,45 820 672,05 640 567,03
401 Jmění účetní jednotky 33 769 008,91 34 651 119,91 34 644 406,81
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 22 398 286,00 21 760 383,57 24 359 909,08
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -4 683 611,80 -4 683 611,80 -4 683 611,80
408 Opravy předcházejících účetních období 0,00 0,00 -3 096 061,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 19 761 911,61 20 866 159,68 26 968 040,76
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 630 000,00 630 000,00 630 000,00

strana 17Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR023

Schválený rozpočet roku 2024 včetně plnění za předcházející rok

Příjmy

Par Pol NázevOrg

Schválený
rozpočet

2023

Upravený
rozpočet

2023
Skutečnost

2023

Schválený
rozpočet

2024Nst Zd Uz
XXXX Bez paragrafu 9 971 490,855 787 985,00 7 597 794,56 7 467 388,25XXXXXXXXX X XXXX

1039 XXXX Ostatní záležitosti lesního hospodářství 1 694 000,001 331 000,00 1 331 000,00 1 331 000,00XXXXXXXXX X XXXX
2212 XXXX Silnice 5 000,0010 000,00 3 990,00 3 990,00XXXXXXXXX X XXXX
2310 XXXX Pitná voda 242 000,00322 000,00 237 000,00 236 762,08XXXXXXXXX X XXXX
2321 XXXX Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 50 000,0065 000,00 84 100,00 84 024,12XXXXXXXXX X XXXX
3399 XXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 20 000,000,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3612 XXXX Bytové hospodářství 343 000,00370 000,00 238 000,00 225 740,00XXXXXXXXX X XXXX
3632 XXXX Pohřebnictví 1 000,001 000,00 1 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 111 000,00111 000,00 117 500,00 112 880,00XXXXXXXXX X XXXX
3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 25 000,0025 000,00 17 000,00 16 308,00XXXXXXXXX X XXXX
3725 XXXX Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 80 000,0080 000,00 55 000,00 50 823,62XXXXXXXXX X XXXX
3726 XXXX Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 80 000,0020 000,00 120 000,00 116 201,72XXXXXXXXX X XXXX
3745 XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 000,0010 000,00 8 000,00 7 270,00XXXXXXXXX X XXXX
6171 XXXX Činnost místní správy 57 000,00106 000,00 135 500,00 130 223,60XXXXXXXXX X XXXX
6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 000,002 000,00 2 000,00 1 188,00XXXXXXXXX X XXXX
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,000,00 0,00 285 000,00*

Příjmy CELKEM: 8 240 985,00 9 947 884,56 10 068 799,39 12 686 490,85

strana 18Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR023

Schválený rozpočet roku 2024 včetně plnění za předcházející rok

Výdaje

Par Pol NázevOrg

Schválený
rozpočet

2023

Upravený
rozpočet

2023
Skutečnost

2023

Schválený
rozpočet

2024Nst Zd Uz
2212 XXXX Silnice 3 260 000,00641 000,00 4 127 806,00 4 073 590,52XXXXXXXXX X XXXX
2219 XXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,000,00 16 770,00 16 770,00XXXXXXXXX X XXXX
2292 XXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 18 959,0019 299,00 19 299,00 19 299,00XXXXXXXXX X XXXX
2310 XXXX Pitná voda 520 000,00820 500,00 767 500,00 744 052,56XXXXXXXXX X XXXX
2321 XXXX Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 300 000,00191 500,00 207 500,00 143 527,20XXXXXXXXX X XXXX
3326 XXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, 10 000,0010 000,00 10 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3392 XXXX Zájmová činnost v kultuře 103 000,000,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3399 XXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 50 000,00120 000,00 93 000,00 83 765,90XXXXXXXXX X XXXX
3412 XXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 130 000,0020 000,00 5 000,00 3 647,00XXXXXXXXX X XXXX
3429 XXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 36 000,0036 000,00 36 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3612 XXXX Bytové hospodářství 2 166 000,001 781 000,00 325 000,00 310 421,41XXXXXXXXX X XXXX
3631 XXXX Veřejné osvětlení 90 000,0085 000,00 90 000,00 89 038,00XXXXXXXXX X XXXX
3632 XXXX Pohřebnictví 125 000,000,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 171 000,00151 000,00 214 000,00 210 790,00XXXXXXXXX X XXXX
3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 650 000,00500 000,00 605 000,00 579 942,80XXXXXXXXX X XXXX
3723 XXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a 171 136,350,00 540 741,00 533 199,92XXXXXXXXX X XXXX
3745 XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 946 000,00921 950,00 2 031 006,00 1 914 940,79XXXXXXXXX X XXXX
4357 XXXX Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se 0,0015 000,00 15 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
5512 XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 24 516,0024 516,00 24 516,00 24 516,00XXXXXXXXX X XXXX
6112 XXXX Zastupitelstva obcí 1 063 700,001 053 700,00 1 123 700,00 1 097 627,87XXXXXXXXX X XXXX
6115 XXXX Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 65 000,000,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
6117 XXXX Volby do Evropského parlamentu 65 000,000,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
6118 XXXX Volba prezidenta republiky 0,0096 000,00 96 000,00 72 214,00XXXXXXXXX X XXXX
6171 XXXX Činnost místní správy 1 054 566,00886 106,00 934 106,00 894 267,49XXXXXXXXX X XXXX
6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,005 000,00 5 000,00 4 795,60XXXXXXXXX X XXXX
6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,000,00 0,00 285 000,00*
6399 XXXX Ostatní finanční operace 335 500,00335 500,00 335 500,00 254 404,00XXXXXXXXX X XXXX
6402 XXXX Finanční vypořádání 20 986,0057 237,00 81 617,00 81 617,00XXXXXXXXX X XXXX

Výdaje CELKEM: 7 770 308,00 11 704 061,00 11 437 427,06 11 381 363,35

strana 19Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR023

Schválený rozpočet roku 2024 včetně plnění za předcházející rok

Financování

Par Pol NázevOrg

Schválený
rozpočet

2023

Upravený
rozpočet

2023
Skutečnost

2023

Schválený
rozpočet

2024Nst Zd Uz
8XXX FINANCOVÁNÍ -1 305 127,50-470 677,00 1 756 176,44 1 368 627,67XXXXXXXXX X XXXX

Financování CELKEM: -470 677,00 1 756 176,44 1 368 627,67 -1 305 127,50

*) Položka, která není ve schváleném rozpočtu.

strana 20Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, Akce vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 11 313 145,55 9 971 490,85 11 505 106,32113,45 98,33XXXXXXXXXX 191 960,77XXX X XXXXX

1039 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti lesního hospodářství 1 694 000,00 1 694 000,00 1 694 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 3 630,00 5 000,00 4 000,0072,60 90,75XXXXXXXXXX 370,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 227 990,47 242 000,00 240 000,0094,21 95,00XXXXXXXXXX 12 009,53XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

90 814,53 50 000,00 91 500,00181,63 99,25XXXXXXXXXX 685,47XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 71 331,00 0,00 71 500,000,00 99,76XXXXXXXXXX 169,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

0,00 20 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 377 782,00 343 000,00 383 000,00110,14 98,64XXXXXXXXXX 5 218,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 70,00 1 000,00 1 000,007,00 7,00XXXXXXXXXX 930,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

82 371,00 111 000,00 86 000,0074,21 95,78XXXXXXXXXX 3 629,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 25 714,00 25 000,00 26 000,00102,86 98,90XXXXXXXXXX 286,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

4 199,61 80 000,00 5 000,005,25 83,99XXXXXXXXXX 800,39XXX X XXXXX

3726 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování ostatních
odpadů

186 214,08 80 000,00 190 000,00232,77 98,01XXXXXXXXXX 3 785,92XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 49 206,00 5 000,00 52 000,00984,12 94,63XXXXXXXXXX 2 794,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 28 592,70 57 000,00 30 000,0050,16 95,31XXXXXXXXXX 1 407,30XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

1 188,00 2 000,00 2 000,0059,40 59,40XXXXXXXXXX 812,00XXX X XXXXX

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 2 124 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 124 000,00

Příjmy CELKEM: 16 280 248,94 12 686 490,85 14 381 106,32128,33 113,21 -1 899 142,62

strana 21Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Výdaje

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

2212 XXXX XXXXXX Silnice 4 145 593,68 3 260 000,00 4 152 131,47127,17 99,84XXXXXXXXXX 6 537,79XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

18 959,00 18 959,00 18 959,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 776 163,24 520 000,00 810 000,00149,26 95,82XXXXXXXXXX 33 836,76XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

119 788,80 300 000,00 123 000,0039,93 97,39XXXXXXXXXX 3 211,20XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

0,00 10 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 48 075,82 103 000,00 57 000,0046,68 84,34XXXXXXXXXX 8 924,18XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

24 402,69 50 000,00 28 500,0048,81 85,62XXXXXXXXXX 4 097,31XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 4 843,00 130 000,00 15 000,003,73 32,29XXXXXXXXXX 10 157,00XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 338 530,00 36 000,00 386 000,00940,36 87,70XXXXXXXXXX 47 470,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 5 679 382,33 2 166 000,00 5 708 500,00262,21 99,49XXXXXXXXXX 29 117,67XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 78 307,00 90 000,00 90 000,0087,01 87,01XXXXXXXXXX 11 693,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 161 293,00 125 000,00 200 000,00129,03 80,65XXXXXXXXXX 38 707,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

36 921,00 171 000,00 44 000,0021,59 83,91XXXXXXXXXX 7 079,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 678 895,61 650 000,00 683 800,00104,45 99,28XXXXXXXXXX 4 904,39XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

172 336,35 171 136,35 172 336,35100,70 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 247 331,38 946 000,00 1 302 999,00131,85 95,73XXXXXXXXXX 55 667,62XXX X XXXXX

5299 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti civilní připravenosti na
krizové stavy

100 000,00 0,00 100 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 24 516,00 24 516,00 24 516,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 1 151 573,76 1 063 700,00 1 163 700,00108,26 98,96XXXXXXXXXX 12 126,24XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

45 176,00 65 000,00 65 000,0069,50 69,50XXXXXXXXXX 19 824,00XXX X XXXXX

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 41 426,00 65 000,00 65 000,0063,73 63,73XXXXXXXXXX 23 574,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 886 095,79 1 054 566,00 926 566,0084,02 95,63XXXXXXXXXX 40 470,21XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

9 509,02 5 000,00 10 000,00190,18 95,09XXXXXXXXXX 490,98XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 658 664,00 335 500,00 665 500,00196,32 98,97XXXXXXXXXX 6 836,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 25 986,00 20 986,00 379 686,00123,83 6,84XXXXXXXXXX 353 700,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 000 000,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 124 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -124 000,00

Výdaje CELKEM: 18 597 769,47 11 381 363,35 17 194 193,82163,41 108,16 -1 403 575,65

strana 22Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Financování

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ 2 317 520,53 -1 305 127,50 2 813 087,50-177,57 82,38XXXXXXXXXX 495 566,97XXX X XXXXX

Financování CELKEM: 2 317 520,53 -1 305 127,50 2 813 087,50-177,57 82,38 495 566,97

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
16 280 248,94 12 686 490,85 14 381 106,32
18 597 769,47 11 381 363,35 17 194 193,82

2 317 520,53 -1 305 127,50 2 813 087,50

% %
128,33
163,41

-177,57

113,21
108,16

82,38

Rozdíl

495 566,97

-1 899 142,62
-1 403 575,65

strana 23Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UR030

Opis rozpočtových změn

Období: 1/2024 - 12/2024
Všechny rozpočtové změnyDruh rozpočtové změny:

Období

Datum

Změna schválení

Číslo

usnesení Financování

S O U Č E T

Příjmy Výdaje
0,00 0,00 0,0029.02.2024Změna rozpisu č. 12.2024

532 530,00 1 252 100,00 719 570,001/202422.03.2024Rozpočtové opatření č. 13.2024

0,00 0,00 0,0030.04.2024Změna rozpisu č. 24.2024

0,00 0,00 0,0031.05.2024Změna rozpisu č. 35.2024

224 900,00 4 353 700,00 4 128 800,002/202419.06.2024Rozpočtové opatření č. 26.2024

0,00 0,00 0,0031.08.2024Změna rozpisu č. 48.2024

89 000,00 524 000,00 435 000,003/202417.09.2024Rozpočtové opatření č. 39.2024

0,00 0,00 0,0031.10.2024Změna rozpisu č. 510.2024

848 185,47 -316 969,53 -1 165 155,004/202409.12.2024Rozpočtové opatření č. 412.2024

CELKEM: 1 694 615,47 5 812 830,47 4 118 215,00

strana 24Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tvrdkov, IČO 00576000 KEO4 1.14.7 UC112Paticka

Ostatní údaje

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 26Závěrečný účet za rok 2024 strana 25 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


